

**Протокол итогов  
по объявлению № 6  
о проведении закупа способом запроса ценовых предложений**

г. Костанай

**10 часов 30 минут  
25 января 2018 года**

1. Основание: пункт 110 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Постановление).

2. Организатор государственных закупок – КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
1	Глюкоза 5 %.250,0	Флакон/пакет	13000	119,34	1551420
2	Глюкоза 5% 500,0	Флакон/пакет	13000	141,37	1837810
3	Глюкоза 10% 400,0	Флакон/пакет	3700	194,25	718725
4	Натрия хлорид 0,9% 250,0	Флакон/пакет	33000	145,00	4785000
5	Натрия хлорид 0,9% 500,0	Флакон/пакет	23000	188,28	4330440
6	Трисоль 400,0	Флакон/пакет	4000	211,12	844480
7	Хлоргексидин 0,005% 100,0	флакон	4000	66,28	265120
8	Перекись водорода 3% 90,0	флакон	3000	35,34	106020
9	Вазелиновое масло 25,0	флакон	200	52,9	10580

10	Вазелин 25,0	флакон	240	51,98	12475,2
11	Перметрин 0,5% 60мл	флакон	100	833,59	83359
12	Ацетилсалициловая кислота 500мг №10	упаковка	2000	19,7	39400
13	Левомеколь 40,0	упаковка	3000	140	420000
14	Линимент по Вишневскому 40,0	упаковка	1000	156	156000
15	Нафазолин 0,1% 10,0	упаковка	300	60,0	18000
16	Йод 5% спиртовой раствор 20,0	флакон	240	70,35	16884
17	Фиксирующая медицинская рулонная повязка нестерильная адгезивная на нетканой основе 10смX10м	упаковка	400	5115	2046000
18	Повязка для фиксации катетеров, повязок 2,5смx10м	упаковка	1000	949	949000
19	Лейкопластырь 2,5смx5м фиксирующий медицинский в катушках на тканевой основе 3смx500см	упаковка	3000	190,0	570000
20	Лейкопластырь 5см x 5 м на нетканной основе Bioplaster	упаковка	1000	170	170000

3. По итогам закупа представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

<b>ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95</b> <b>Дата и время подачи заявки: 17.01.2018 года 10 часов 08 минут</b>				
№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Натрия хлорид 0,9% 250 мл полипропилен	33000 (флакон)	119,00	3 927 000
2	Натрия хлорид 0,9% 500 мл полипропилен	23 000 (флакон)	172,00	3 956 000

3	Хлоргексидина биглюконат 0,05% 100 мл р-р наружн.	4 000 (флакон)	66,00	264 000
4	Нафазолин-К 0,1% 10 мл капли наз.	300 (флакон)	60,00	18 000
5	Лейкопластырь 2,5см x 10м на шелковой основе Bioplaster	1 000 (штука)	450,00	450 000
6	Лейкопластырь 2,5см x 5м на тканевой основе Bioplaster	3 000 (штука)	170,00	510 000
7	Лейкопластырь 5см x 5м на нетканной основе Bioplaster	1 000 (штука)	160,00	160 000

**ТОО «MEDICA Group» г.Алматы, 10 мкр, д 32**  
**Дата и время подачи заявки: 19.01.2018 года 15 часов 50 минуты**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный 2,5см x 5м Bioplaster	3 000 (штука)	179,00	537 000
2	Лейкопластырь на нетканной основе 5см x 5м Bioplaster	1 000 (штука)	162,00	162 000

**ТОО «SwissKazMed» г.Астана, ул.Достык, д.5, ВП 98**  
**Дата и время подачи заявки: 19.01.2018 года 16 часов 15 минут**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Нестерильный самоклеящийся материал для фиксации повязок, салфеток, тампонов катетеров и канюль. MEFIX 10см x 10 м №1	400 (штука)	4 995,00	1 998 000
2	Нестерильный самоклеящийся материал для фиксации повязок, салфеток, тампонов катетеров и канюль. MEFIX 2,5см x 10 м №1	1000 (штука)	920,00	920 000

**ТОО «Гас-Фарм» г.Костанай, проспект Абая 28/4**  
**Дата и время подачи заявки: 22.01.2018 года 13 часов 33 минуты**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Глюкоза 5% 250,0	13 000 (флакон)	111,40	1 448 200
2	Глюкоза 5% 500,0	13 000 (флакон)	125,80	1 635 400

3	Натрия хлорид 0,9% 250,0	33 000 (флакон)	109,50	3 613 500
4	Натрия хлорид 0,9% 500,0	23 000 (флакон)	161,00	3 703 000
5	Хлоргексидин 0,005% 100мл	4000 (флакон)	53,00	212 000
6	Нафазолин А 0,1 % 10 мл	300 (упаковка)	33,00	9 900
7	Лейкопластырь Bioplaster 2,5см x 5м м на нетк. осн.	3 000 (штука)	98,9	296 700
8	Лейкопластырь Bioplaster 5см x 5м нетк. осн.	1 000 (штука)	143,9	143 900

**ТОО «Пента плюс» г.Костанай, ул.Темирбаева, 14-10**  
**Дата и время подачи заявки: 22.01.2018 года 13 часов 59 минут**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Натрия хлорид 0,9% 250,0	33 000 (флакон)	112,90	3 725 700
2	Натрия хлорид 0,9% 500,0	23 000 (флакон)	162,00	3 726 000

**Костанайский Филиал ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис плюс»**  
**г.Костанай, ул.Уральская, 37/3**  
**Дата и время подачи заявки: 22.01.2018 года 16 часов 20 минут**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Натрия хлорид р-р 0,9% 250,0	33 000 (флакон)	122,00	4 026 000
2	Натрия хлорид р-р 0,9% 500,0	23 000 (флакон)	174,00	4 002 000

**ТОО «СТ-ФАРМ» г.Костанай, ул.Амангельды, д.85**  
**Дата и время подачи заявки: 23.01.2018 года 09 часов 44 минуты**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Глюкоза 5% 250,0	13 000 (флакон)	113,00	1 469 000
2	Глюкоза 5% 500,0	13 000 (флакон)	127,00	1 651 000
3	Натрия хлорид 0,9% 250,0	33 000 (флакон)	111,00	3 663 000

4	Натрия хлорид 0,9% 500,0	23 000 (флакон)	164,00	3 772 000
5	Хлоргексидина биглюконат 0,05% 100мл р-р наружн.	4000 (флакон)	62,00	248 000
6	Нафазолин 0,1 % 10 мл капли наз.	300 (флакон)	40,00	12 000
7	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный 2,5см x 5м Bioplaster	3 000 (штука)	180,00	540 000
8	Лейкопластырь на нетканной основе 5см x 5м Bioplaster	1 000 (штука)	156,00	156 000

**ТОО «Тефа» г.Костанай, ул.Гагарина, 137/2**  
Дата и время подачи заявки: 23.01.2018 года 09 часов 45 минуты

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Глюкоза 5% 250,0	13 000 (флакон)	111,60	1 450 800
2	Глюкоза 5% 500,0	13 000 (флакон)	126,00	1 638 000
3	Натрия хлорид 0,9% 250,0	33 000 (флакон)	109,80	3 623 400
4	Натрия хлорид 0,9% 500,0	23 000 (флакон)	162,00	3 726 000
5	Хлоргексидина биглюконат 0,05% 100мл р-р наружн.	4000 (флакон)	61,00	244 000
6	Нафазолин 0,1 % 10 мл капли наз.	300 (флакон)	39,50	11 850
7	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный 2,5см x 5м Bioplaster	3 000 (штука)	179,00	537 000
8	Лейкопластырь на нетканной основе 5см x 5м Bioplaster	1 000 (штука)	155,00	155 000

4.В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Лейкопластырь 2,5см x 10м на шелковой основе Bioplaster	1 000 (штука)	450	450 000
Цена договора в тенге				450 000

5. В соответствии с п.112 Постановления, принять решение о признании победителем закупа Товарищество с ограниченной ответственностью «SwissKazMed», предложившего единственное ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 113 Постановления, по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Нестерильный самоклеящийся материал для фиксации повязок, салфеток, тампонов катетеров и канолюль. MEFIX 10см x 10 м №1	400 (штука)	4 995	1 998 000
Цена договора в тенге				1 998 000

6. В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «Тас-Фарм», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Глюкоза 5% 250,0	13 000 (флакон)	111,40	1 448 200
2	Глюкоза 5% 500,0	13 000 (флакон)	125,80	1 635 400
3	Натрия хлорид 0,9% 250,0	33 000 (флакон)	109,50	3 613 500
4	Натрия хлорид 0,9% 500,0	23 000 (флакон)	161,00	3 703 000
5	Хлоргексидин 0,005% 100мл	4000 (флакон)	53,00	212 000
6	Нафазолин А 0,1 % 10 мл	300 (упаковка)	33,00	9 900
7	Лейкопластырь Bioplaster 2,5см x 5м м на нетк. осн.	3 000 (штука)	98,9	296 700
8	Лейкопластырь Bioplaster 5см x 5м нетк. осн.	1 000 (штука)	143,9	143 900
Цена договора в тенге				11 062 600

7. В соответствии с п. 112 Постановления, в связи с отсутствием ценовых предложений признать несостоявшимся закуп по следующим позициям товаров:

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
3	Глюкоза 10% 400,0	Флакон/пакет	3700	194,25	718725
6	Трисоль 400,0	Флакон/пакет	4000	211,12	844480
8	Перекись водорода 3% 90,0	флакон	3000	35,34	106020
9	Вазелиновое масло 25,0	флакон	200	52,9	10580
10	Вазелин 25,0	флакон	240	51,98	12475,2
11	Перметрин 0,5% 60мл	флакон	100	833,59	83359
12	Ацетилсалициловая кислота 500мг №10	упаковка	2000	19,7	39400
13	Левомеколь 40,0	упаковка	3000	140	420000
14	Линимент по Вишневскому 40,0	упаковка	1000	156	156000
16	Йод 5% спиртовой раствор 20,0	флакон	240	70,35	16884

8. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями, потенциальные поставщики не присутствовали.

9. В соответствии с пунктом 111 Постановления, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

Главный врач  
**КГП «Костанайская городская больница»**  
 Управления здравоохранения  
 акимата Костанайской области



С. Шуменбаев